RIGE
ft -SC TER

Provincia Reglonale di

Messina

Denominata “Libero Consorzio Comunale”
Ai sensi della L.R. n. 8/2014

Direzione: VI — SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: Turismo e Cultura
Ufficio Strutture ricettive zona Jonica

Rep. Conte M43 C ALl

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Cessazione attivitd della struttura ricettiva tipologia Case e Appartamenti Vacanze
denominata “Da Concettina” sita nel Comune di Taormina (ME), Via Alcide De Gasperi
localitad Mazzeo.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. R37 del OF. O4 - 2075

IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 “Istituzione della Provineia Regionale”;

VISTO il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, “Trasformazione degli Enti
Provinciali per il Turismo in Aziende Autonome Provinciali per I’Incremento Turistico”, che ha
ridefinito le competenze delle predetie aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 10/2005;

VISTA la legge della Regione Sicilia del 6 Aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico-ricettive aperte al
pubblico, alberghiere ed extra-alberghiere, viene adottato dalla Provincia Regionale competente
per territorio e ha validita per un quinquennio e che il periodo in corso ¢ il 2012/2016;

VISTO il D.A. n 2/Gab dell’ Assessorato Regionale del turismo, delle comunicazioni e dei
trasporti del 12/02/08 che proroga il termine di validita delle norme relative alla classifica delle
strutture ricettive fino ad emanazione di nuovo decreto;




“P
g
doo

\_"/

-

VISTA la L.R. n. 7 del 27/03/2013, contenente norme transitorie per I’istituzione dei libern
consorzi comunali;

VISTA la L.R. n. 8 del 24/04/2014 contenente norme per l’istituzione dei liberi consorzi
comunale e delle cittad metropolitane;

PRESA VISIONE del Codice di comportamenio dei dipendenii di questo Ente, e rilevata
I’insussistenza di conflitto di interessi;

VISTA P’allegata nota del Comune di Taormina prot. n. 695 del 16/01/2015 dove si attesta che la
struttura ricettiva tipologia Case e Appartamenti Vacanze denominata “Da Concettina” , gestita
dal Sig. Nino Giuseppe, nata a Basilea (Svizzera) il 19/09/1967, ha cessato la propria attivita a
far data dal 01/01/2015;

VISTA la determina dirigenziale n. 87/gab del 15/12/2011 con la quale la siruttura di cui sopra
veniva classificata nella tipologia Case e Appartamenti Vacanze, categoria unica una siella, con
una ricetiivita di n. 5 cinque unita abitative, per complessivi n. 24 (ventiquattro) posti letto;

VISTA la regolarita degli atti;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa; :

PROPONE
Per quanto in premessa, ‘

1. La cessazione attivita, a far data dal 01/01/2015, delia struttura ricettiva tipelogia Case e
Appartamenti Vacanze denominata “Da Conceitina” sita nel Comune di Taormina (ME), Via
Alcide De Gasperi localith Mazzeo, gia gestita dal Sig. Nino Giuseppe, nata a Basilea
(Svizzera) il 19/09/1967, nella qualita di titolare della omonima ditta individuale;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
I’Ente e pertanto pud essere dichiarato immediatamente esecutivo; J

3. Di trasmeitere copia del presente provvedimento al soggetto richiedente, al SUAP del Comune
di Taormina ed all’ Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.'

I Responsabile del prgcedimento 11 Responsahile del Servizio
K / / \j(// v ﬁ/ﬁ/




IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente

vigenti,

DETERMINA

1. La cessazione atiivitd, a far data dal 01/01/2015, della struttura ricettiva tipologia Case e
Appartamenti Vacanze denominata “Da Concettina” sita nel Comune di Taormina (ME), Via
Alcide De Gasperi localitd Mazzeo, gia gestita dal Sig. Nino Giuseppe, nata a Basilea
(Svizzera) il 19/09/1967, nella gualita di titolare della omonima ditta individuale;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per

I’Ente e pertanto pud essere dichiarato immediatamente esecutivo;
?

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al soggetto richiedente, al SUAP del Comune
di Taormina ed all’ Assessoraio Regionale del Turismo, dello Sport e delio Speitacolo.

| I DIRIGENTE _
Q8- 04 2075 é i

=

T DIRIGENT
L O& OL - 2075 ' %L@%ﬁ

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita |

tecnico amminisirativa favorevole.




Parere Preveniivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esPﬁme parere FEVOREVILE........ in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del
Regolamento del sistema dei controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comama,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap.
impegno n.
22_’}7”,‘.\ ;M.U p ?AU ;?J ........ Sy

VIETO: PrasoMona

mﬂ/ﬁ Oy 5

Vane

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante ]la compatibilitd del pagamento della suddetia spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art 9 comma 1 }.ett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

11 Responsabile del Servizio 41\ Fﬁ

CHEUA

-
’




